PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 31 de março de 2025.

Ofício nº 3635/25 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO OFÍCIO Nº 324/2025 – CÂMARA MUNICIPAL

Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício no 324/2025 – GP, de 18 de março de 2025, dessa Casa de Leis, o qual encaminha o
Ofício no 005/2025, oriundo do Instituto de Tecnologia Aplicada e Inovação, bem como manifestação do Ex-
Vereador Kalito Stoeckl (Protocolo 1Doc 478/2025), solicitando a alteração na justificativa do Projeto/Atividade
da Emenda Impositiva no 159/2024, de autoria do referido ex-parlamentar, informamos que, de acordo com a
Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, foi encaminhado o Memorando no 22162, de 27 de março de 2025,
anexo, para a Secretaria Municipal de Turismo para que sejam realizadas as alterações pertinentes.

Atenciosamente,

Ao Senhor
PAULO APARECIDO DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

48
bc

a3
ad

-f
ac

2-
46

42
-9

d0
2-

07
fd

fe
20

52
e4

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 01/04/2025 às 17:14:02
Documento Código: 48bca3ad-fac2-4642-9d02-07fdfe2052e4 - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=48bca3ad-fac2-4642-9d02-07fdfe2052e4

1P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMFA / DIGO - DIRETORIA DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA Data: 27/03/2025
Destinatário: SMTU - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO.
Assunto: EMENDAS DE EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

Número:
22162/2025

Senhor Secretário:

Informo que recebemos da Câmara Municipal o Ofício nº. 324/2025 ao qual encaminhou o Ofício
nº. 005/2025, da entidade ITAI - Instituto de Tecnologia Aplicada e Integração, requerendo
ajustes/alteração  na justificativa da Emenda Impositiva nº. 159/2024, ao qual saiu com
incorreções.

A alteração requerida mantém o mesmo objeto da emenda e ajusta a justificativa para: “A emenda
irá contribuir para a realização do Evento Make Music que é de uma grandeza nacional e irá dar
muita visibilidade para nossa cidade”.

Cópia do Ofício com a alteração em anexo.

Para conhecimento.

Atenciosamente,

48
bc

a3
ad

-f
ac

2-
46

42
-9

d0
2-

07
fd

fe
20

52
e4

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 01/04/2025 às 17:14:02
Documento Código: 48bca3ad-fac2-4642-9d02-07fdfe2052e4 - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=48bca3ad-fac2-4642-9d02-07fdfe2052e4

2P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 3.635/2025

Assunto: RESPOSTA AO OFÍCIO Nº 324/2025 – CÂMARA MUNICIPAL

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=48bca3ad-fac2-4642-9d02-07fdfe2052e4

Hash do Documento

Código para verificação:

48bca3ad-fac2-4642-9d02-07fdfe2052e4

D9DE77C35213960DC98974FE2E603AFACE8E8F19A087910C0BE58B7346BC9964

Anexos

OFÍCIO 324-2025.pdf - 46b82575-dc11-48c2-9027-7c1ac0a7ec55

OFÍCIO 005-2025 - ITAI.pdf - 96ef445a-91e3-4007-bcfe-164372738a3e

MEMORANDO INTERNO- Nº 22162_2025 - SMFA PARA SMTU.pdf - 108f9eec-4f75-4e3d-809d-cd0561a55928

 JOAQUIM SILVA E LUNA  (Signatário) - CPF: ***86476734** em 01/04/2025  17:14:02 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/04/2025 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.